



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS DIVERSOS DE ENFERMAGEM, DESTINADOS ÀS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E CENTRO MÉDICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

1.1. Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDADE.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	LACRE DE SEGURANÇA/GARANTIA	1800 UN	R\$ 24,27	R\$ 43.686,00
02	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MM X 50M CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE. QUE RECEBA EM UMA DAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA. QUE SEJA APROPRIADO PARA FECHAMENTO DE PACOTES QUE SERÃO ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVES E POSSUA LISTRAS DIAGONAIS DE TINTA TERMO REATIVA QUE, QUANDO SUBMETIDA A ESTERILIZAÇÃO, MUDAM SUA COLORAÇÃO DE BRANCO PARA PRETO. EMBALAGEM PRIMÁRIA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO E SECUNDÁRIA CONTENDO 48 UNIDADES.	1.000 UN	R\$ 8,73	R\$ 8.730,00
03	BLOCO P/CARDIOTOCÓGRAFO COM 300 FLS- (BISTOS)	200 UN	R\$ 73,67	R\$ 14.734,00
04	SPRAY DE PELÍCULA PROTETORA (CAVILON – 3M)	200 UN	R\$ 159,00	R\$ 31.800,00
05	VASELINA LÍQUIDA DE 1 LITRO: NOTIFICADA COMO MEDICAMENTO. GRAU USP E/OU FARMACÊUTICO. LÍQUIDO OLEAGINOSO, LÍMPIDO, NÃO FLUORESCENTE, INODORO QUANDO FRIO, MAS COM LEVE ODOR QUANDO AQUECIDO, EFEITO EMOLIENTE, MELHORA DA ELASTICIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA, ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, NOTIFICAÇÃO COMO MEDICAMENTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM DE 01 LITRO. DEVE ATENDER O DISPOSTO NA RDC 17/10 E RDC 199/06.	180 L	R\$ 45,90	R\$ 8.262,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO.			
06	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 2%: DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA EM SOLUÇÃO ALCOÓLICA A 2% ACONDICIONADO EM ALMOTOLIA CONTENDO 1000 ML DA SOLUÇÃO. A ALMOTOLIA DEVE SER RESISTENTE A BASE DE PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), LACRADA E POSSUIR TAMPA PARA FECHAMENTO TWIST OFF DA MESMA APÓS SUA ABERTURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NOTIFICAÇÃO NO MS. DEVE ATENDER O DISPOSTO NA RDC 17/10 E RDC 199/06. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO.	720 L	R\$ 33,90	R\$ 24.408,00
07	GEL P/ ULTRASSONOGRAFIA - FRS PLÁSTICO C/ 100g - PH NEUTRO	600 FR	R\$ 2,27	R\$ 1.362,00
08	COLETOR URINÁRIO DE CAMA, COMPOSTO POR PLÁSTICO ANTIDODOR, TUBO PARA CONEXÃO EM DISPOSITIVO COLETOR PARA ESTOMAS, SISTEMA ANTI-REFLUXO E VÁLVULA DE DRENAGEM, CAPACIDADE DE ATE 1500ML E SUPORTE DE CAMA	200 UN	R\$ 12,20	R\$ 2.440,00
09	IRRIGADOR COMPLETO COMPOSTO POR BOLSA RESERVATÓRIO COM 1.500 OU 2.000 MILILITROS CHAVE REGULADORA DE FLUXO, CONE FLEXÍVEL E MANGA	100 UN	R\$ 528,67	R\$ 52.867,00
10	FITA MEDIPORE 2,5CM X 4,5M: FITA HIPOALERGÊNICA CONFORTÁVEL E ANATÔMICA, COM DORSO DE NÃO TECIDO DE POLIÉSTER, APRESENTA PICOTE A CADA 5CM, SEM LÁTEX	96 UN	R\$ 63,03	R\$ 6.050,88
11	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO, SENDO 100% DE ALGODÃO ANTIALÉRGICO DE ALTA PRECISÃO E SENSIBILIDADE COM SISTEMA FECHO DE METAL PARA PROPORCIONAR MAIOR PRATICIDADE E FACILIDADE NO MANUSEIO, PRODUTO COM QUALIFICAÇÃO DE CONTROLE DE QUALIDADE E AFERIDO PELO INMETRO, POSSUIR SELO DE VERIFICAÇÃO INICIAL, ACOMPANHAR BOLSA EM POLIÉSTER EXCLUSIVA PARA ARMAZENAR. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, (26 A 32 CM – DIÂMETRO DO BRAÇO) FLEXÍVEL E ANTIALÉRGICO NA COR CINZA, UTILIZANDO FECHO DE METAL, MANGUITO FABRICADO EM PVC, COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE, MANÔMETRO ANEROIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG, DIVISÃO DE ESCALA 2 MMHG, CAIXA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM PRESILHA DE METAL, CONTENDO O Nº DA PORTARIA DO INMETRO NO VISOR E O RESPECTIVO SELO DE VISTORIA NO PRODUTO EM FORMA DE LACRE E CERTIFICADO INDIVIDUAL QUE ACOMPANHA O PRODUTO, PERA INSUFLADORA FABRICADO TOTALMENTE EM PVC, COM SISTEMA DE FLUXO DE AR EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE, VÁLVULA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL, POSSUIR EMBALAGEM INDIVIDUAL	240 UN	R\$ 157,33	R\$ 37.759,20

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

Serão desclassificadas as propostas que:

Cujo objeto não atenda às especificações, aos prazos e às condições fixadas neste Edital.

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.